PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «30 » сентября 2013 года № 26
Об утверждении проекта решения «О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский  муниципальный  район
Ленинградской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный район Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 52, 53 Устава муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный  район Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Утвердить проект решения совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный  район Ленинградской области» согласно приложению.
2. Провести    публичные   слушания  по  проекту решения   совета    депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный  район Ленинградской области».

3. Публичные слушания по обсуждению указанного проекта назначить на 23 октября 2013 года в 18 часов в зале культурно-досугового  центра поселка   Синявино  по  адресу: Ленинградская  область,  Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д.18.
4. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан в составе:

руководитель рабочей группы – Емельянова В.М.
секретарь – Ксенофонтова К.С.
члены рабочей группы – Макштутис Е.А., Хоменок Е.В., Малиновская А.Д.

5. Предложения граждан по проекту решения совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области» принимаются в администрации  Синявинского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д. 18 до 28 октября 2013 года с 09.00 до 18.00 по рабочим дням.

6. Рабочей  группе на основании поступивших предложений граждан до 29 октября 2013 года подготовить сводный текст поправок для внесения изменений в решение совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный  район Ленинградской области».
7. Настоящее решение опубликовать одновременно с проектом решения  совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Наше Синявино».
Глава муниципального образования                                       В.М. Емельянова
Разослано: дело, прокуратура, администрация Синявинского городского поселения, газета «Наше Синявино»
Приложение

к решению совета депутатов

Синявинского городского поселения
от  30 сентября 2013 года № 26

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

Синявинское городское поселение
муниципального образования

Кировский   муниципальный район Ленинградской области

1. Пункт 4 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
 «4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
2.Пункт 6 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
3. Пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
4.  Пункт 22 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

  «22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
5. Подпункт 5 пункта 2.1 части 2 статьи 4 Устава исключить на основании Федерального закона от 25.12.2012 № 271-ФЗ.

6. Дополнить часть 2  пункта 2.1  статьи 4  подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
7. Дополнить часть 1  статьи 5  Устава подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";
8. Дополнить часть 1  статьи 5  Устава подпунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
9. Пункт 10 части 1  статьи 5 Устава  изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
10. Дополнить Устав статьей 5.2 следующего содержания:
«Статья 5.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
11. Дополнить   статью 8  Устава пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Выборы депутатов совета депутатов поселения проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства».